
今年の「盂蘭盆会法要」は、浄恩寺本堂で、皆様に集って頂き参拝する
「１.合同法要」 を中心にお勤めさせて頂きたいと考えております。
皆様方の御参拝申込みをお待ちしております。 浄恩寺住職

１．盂蘭盆会合同法要・・・下記日時に浄恩寺本堂にて合同で勤めます。

日時 ８月１１日（金）．１２日（土）．１３日（日）．１４日（月）．

法要開始 ①９時 ②１０時 ③１１時 ④１２時 ⑤１３時 ⑥１４時

・参拝申込 何日何時の法要に、何名希望されるか（必ず第４希望まで）

①住職に直接お申し込み下さい。

②本紙裏面「浄恩寺ＬＩＮＥ公式アカウント」からも受付ます。

※先着希望順で、７月下旬迄に参拝日時を決定して、メール又は電話にて
順次連絡をさせていただきます。

・定員 一回の法要につき約４０名以下。 一家族４名様まで承ります。

「盂蘭盆会合同法要の流れ」

・駐車場 浄恩寺周辺のコインパーキングをご利用ください。

・健康観察と消毒
注1．設置の洗浄剤で手の消毒されることをおすすめ致します。
注2．法要中は、マスクの着用をおすすめ致します。
注3．非接触式体温計を必要に応じてご使用ください。

・受付 ① 本堂内受付で法要御懇志（同封）をお渡し下さい。
「記念念珠とお茶を受け取ってください。」

② 本堂二階納骨堂内の御骨箱、自宅仏壇のお位牌を
本堂御本尊前、所定の場所に安置後焼香ください。

・法要 お経「仏説阿弥陀経」 法要時間約２５分

・備考 換気のため、本堂の室温がやや高めになることが予想され
ますので、涼しい服装（普段着）でお越し下さい。

令和５年 ６月 第４６３号

浄恩寺同朋会報
LINE QR コード



毎年多くの方々に御参拝いただいております盂蘭盆会です。
コロナ感染症もインフルなみの対応になりましたが、念のため三密を避けての法要
を営まなければなりません。

一方でコロナ対策を完璧に行うことは不可能ですので、お寺と致しま
しては、昨年同様下記・・・

２.自宅法要 ３.本堂家族法要 ４.委託法要も並行して承ります。

２．自宅法要・・・ご自宅に伺って、お盆経をお勤めいたします。

期間 ①７月１日（土）～１６日（日） ②８月１日（火）～１６日（水）

３．本堂家族法要・・・ご家族ご親族様だけで浄恩寺本堂にて勤め
させていただきます。

期間 ①７月１日（土）～１６日（日） ②８月１日（火）～１６日（水）

４．委託法要・・・お盆のお勤めを代行いたします。

※同封の封筒に法名等記入し、御懇志をお寺に郵送、または、
指定銀行にご入金頂ください。

期間 ７月１日～８月１６日 ご希望お勤め日をお知らせ下さい。
法名、お骨箱等を本堂に飾り、お盆経を勤めます。

上記２～４の法要は、住職に直接お申込下さい。

浄恩寺電話番号０５２-８８１-８４７４

浄恩寺ＬＩＮＥ公式アカウントを

開設いたしました。左記のＱＲを

読み取って、本名を必ず明記して

ご用件をメール送信して下さい。

法要予約をメール又は電話にて問い合せお申込下さい。
法務中は電話応対ができませんので、留守番電話にお名前、用件
等伝言を必ず録音してください。


